
ÁREA DE ACCIÓN SOCIAL Y FAMILIA
UNIDAD DEL MAYOR

EXPEDIENTE:  360488/2021

ASUNTO:  RESOLUCIÓN  CONTRATO  MENOR  SUMINISTRO  DE  EQUIPAMIENTO  PARA 

OFFICE SIN COCINA PARA CENTRO DE CONVIVENCIA DE MAYORES TORRERO

Esta  Coordinadora  General  del  Área de Acción  Social  y  Familia,  a  propuesta  del  SERVICIO DE 
SERVICIOS SOCIALES COMUNITARIOS UNIDAD DEL MAYOR, en uso de las facultades contenidas 
por acuerdo de Gobierno de Zaragoza de 17 de febrero de 2009 y las bases del Presupuesto General  
Municipal vigente, de acuerdo con los preceptos establecidos por la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de 
Contratos del Sector Público y en virtud de la documentación obrante en el expediente:

INFORMA:

- Que se ha recibido una única oferta económica, correspondiente a la empresa DIMASH&LABORDA 
S.L., CIF B-99384208, cuya propuesta es la siguiente:

BASE IMPONIBLE (IVA EXCLUIDO):     7.239,06 € 
IVA A SOPORTAR POR LA ADMINISTRACIÓN 21% 1.520,20 €
IMPORTE TOTAL (IVA INCLUIDO) 8.759,26 €

-  Que  dicha  empresa  cumple  con  todas  las  condiciones  y  requisitos  recogidos  en  la  Memoria 
descriptiva que acompaña a la licitación.

RESUELVE: 

Primero:  Adjudicar  el  contrato menor  de  Suministro  de  equipamiento  para office sin  cocina para  
Centro de convivencia de mayores Torrero a la empresa DIMASH & LABORDA S.L. CIF B-99384208, 
por ser la única empresa que ha presentado oferta y que cumple con los requisitos establecidos en la  
Memoria Descriptiva.

Segundo: La cantidad propuesta en la oferta económica para Suministro de equipamiento para office  
sin cocina para Centro de convivencia de mayores Torrero por  DIMASH & LABORDA S.L.  es de 
8.759,26 € IVA incluido, cifra que no supera el máximo del contrato, fijado en 10.600,00 € (IVA incluido) 
y puede ser atendida con cargo a la aplicación presupuestaria 2021 MYR 2317 62500 Equipamientos 
Centros de Mayores.

Tercero:  El  presente  contrato  entrará  e  vigor  al  día  siguiente  de  su  publicación  en  el  perfil  del 
contratante.

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
. P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
ac

ce
da

 a
 h

ttp
s:

//w
w

w
.z

ar
ag

oz
a.

es
/v

er
ifi

ca

A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 Z
ar

ag
oz

a 
- 

ht
tp

://
w

w
w

.z
ar

ag
oz

a.
es

50
29

7M
T

Y
zN

zk
zO

T
c1

N
T

U
4M

jA
2M

D
cy

N
D

Iy

NOMBRE DOC. Resolución n.20210054149 - Resolución de contrato menor PÁGINA 1 / 1
FIRMADO POR CARGO FIRMANTE FECHA FIRMA ID. FIRMA

M PILAR TINTORE REDON COORDINADORA GENERAL DEL AREA DE ACCIÓN
SOCIAL Y FAMILIA

29/11/2021 8698038

FERNANDO JOSE BENEDICTO ARMENGOL ÓRGANO DE APOYO DE GOBIERNO 29/11/2021 8698038


